

GENSA S.A. ESP

Estado de resultados integral

Cifras en millones de pesos

	abr-22	abr-21	Variación	% H
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	213.707	179.260	34.447	19,22%
COSTO DE VENTAS Y OPERACIÓN	(182.332)	(144.208)	38.125	26,44%
RESULTADO BRUTO	31.375	35.053	(3.678)	-10,49%
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	(10.662)	(8.346)	2.316	27,75%
EBITDA	28.863	35.128	(6.265)	-17,83%
RESULTADO OPERATIVO	20.713	26.707	(5.994)	-22,44%
INGRESOS FINANCIEROS	469	232	237	102,15%
GASTOS FINANCIEROS	(2.729)	(2.728)	1	0,03%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	695	141	554	391,99%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	(2.500)	(2.246)	253	11,28%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	16.648	22.106	(5.457)	-24,69%
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTES	(6.828)	(7.595)	(767)	-10,10%
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	9.820	14.510	(4.690)	-32,32%
+/- Resultado financiero neto ORI	-	-	-	-
= Ganancia neta del ejercicio integral	9.820	14.510	(4.690)	-32,32%

TONY JOZAME AMAR
Presidente

GLEYDIS CLEMENCIA HURTADO G.
Contadora Pública TP 69995-T

